
                                  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                       муниципального округа  Силино

                                             РЕШЕНИЕ

20.05.2015 № 05/02-СД

	
	


	Об   итогах  внешней   проверки  

Контрольно - счетной    палатой 

Москвы  годового отчета «Об испол-

нении  бюджета  муниципального округа   Силино   за   2014  год»
	


        В  соответствии со статьей 264.4. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 10.09.2008г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании Силино в городе Москве от 14 декабря 2011г. № 01/56/01-14 , Уставом  муниципального округа Силино, решением Совета депутатов «Об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Силино за 2014 год» от 20.11.2014г.  № 11\02-СД, письмом Контрольно-счетной палаты Москвы от 29.04.2015г. № 989-0/01-47 Совет депутатов решил:

1.Отметить,что в заключении на  годовой отчет  об исполнении бюджета муниципального округа Силино за 2014 год фактов неполноты, недостоверности годового отчета, а также фактов, способных негативно повлиять на достоверность годового отчета не выявлены.  Информация  о нарушениях и недостатках, допущенных при формировании иных форм годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа Силино, не оказавших существенного влияния на основные выводы КСП Москвы прилагается (Приложение)

2.Аппарату Совета депутатов муниципального округа в срок до 27. 05.2015г. подготовить План мероприятий по устранению нарушений  и  недостатков, отраженных в заключении Контрольно-счетной палаты Москвы от 29.04.2015г. № 989-0/01-47   и представить отчет об исполнении  Плана  в Контрольно-счетную палату Москвы  и в бюджетно-финансовой комиссию  Совета депутатов муниципального округа Силино. 

3.Направить настоящее решение в  префектуру Зеленоградского административного округа, прокуратуру Зеленоградского административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов   муниципального округа Силино А.Л.Горбачева.

Глава муниципального округа Силино                                   Г.Н. Шестакова

  Приложение 

                                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                         муниципального округа Силино

                                                                                         от 20 мая 2015г. №​​​​​​​​​​​ 05/02-СД​​​​​​​​​​​​​

Информация о нарушениях и недостатках, допущенных при формировании иных форм годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа Силино, а также бюджетной отчетности аппарата Совета депутатов как ГАБС и ПБС,

не оказавших существенного влияния на основные выводы КСП Москвы

	 п/п
	Описание факта

	
	Финансовый орган

	1.
	В нарушение п.11.1 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н (далее – Инструкция от 28.12.2010 № 191н), в составе годовой бюджетной отчетности не представлена Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125)(1)

	2.
	В нарушение п.159 Инструкции от 28.12.2010 № 191н в составе Пояснительной записки (ф.0503160) к годовой бюджетной отчетности (далее – Пояснительная записка (ф.0503160)) отсутствуют Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий (Таблица № 7). Вместе с тем, в 2014 году на основании Соглашения о передаче КСП Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 14.12.2011 № 01//56/01-14 КСП Москвы была проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Силино за 2013 год(2)

	3.
	В нарушение п.8 Инструкции от 28.12.2010 № 191н в текстовой части Пояснительной записки (ф.0503160) не содержится информация о формах бюджетной отчетности, которые не составлялись по причине отсутствия числовых показателей: Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173)(3)

	4.
	Отмечается некорректное формирование Главной книги после заключительных операций по закрытию счетов, произведенных31 декабря, по завершении отчетного финансового года – не сформированы следующие счета бюджетного учета: 320211000 «Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства», 340230000 «Результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета», что не соответствует п.11 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственныъх академий наук, государственных(муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157 (далее Инструкция от 01.12.2010 №157н), в связи с чем осуществить провнрку тождественности показателей Баланса по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф.0503140) в части средств во временном распоряжении на конец отчетного периода в сумме 31,8 тыс. рублей данным Главной книги не представляется возможным.


ГАБС

	
	

	1.
	В нарушение п.11.1 Инструкции от 28.12.2010 № 191н в составе годовой бюджетной отчетности не представлен отчет о принятых бюджетных обязательствах(ф.0503128)(4)

	
	ПБС

	1.
	В нарушение п.8 Инструкции от 28.12.2010 № 191н в текстовой части Пояснительной записки (ф.0503160) не содержится информация о формах бюджетной отчетности, которые не составлялись по причине отсутствия числовых показателей: Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф.0503166)  Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.0503178)

	2.
	Отмечается некорректное формирование Главной книги после заключительных операций по закрытию счетов, произведенных 31 декабря, по завершении отчетного финансового года – не сформирован счет бюджетного учета 140110173 «Доходы от операций с активами», что не соответствует п.11 Инструкции от 01.12.2010 № 157н, в связи с чем осуществить проверку тождественности показателей  Отчета о финансовых результатах деятельности (ф.0503121) в части средств по бюджетной деятельности в сумме  минус 52,9 тыс.руб. данным Главной книги не представилось возможным


1. Аналогичное замечание установлено в отношении годовой бюджетной отчетности, сформированной аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС.

2.Аналогичное замечание установлено в отношении Пояснительных записок (ф.0503160), сформированных аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС.

3.Аналогичное замечание установлено в отношении Пояснительных записок (ф.0503160), сформированных аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС.

4.Аналогичное замечание установлено в отношении отчетности, сформированной аппаратом Совета депутатов как ПБС.


